
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00513 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 666, DE 29 DE MAIO DE 2020.

• DECRETO Nº. 272, DE 29 DE MAIO DE 2020

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BFE31BB2ACF148B7DC8A18E63E5F9030



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00513 | Caderno 1

Portaria

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38F855A2F45F88755221C1F314A89E2C

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00513 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38F855A2F45F88755221C1F314A89E2C

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00513 | Caderno 1

Decreto

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº. 272, DE 29 DE MAIO DE 2020 

 

ALTERA E MODIFICA O ART 7°, DO 
DECRETO 271/2020 DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE DUTRA E 
DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
considerando a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º O artigo 7º do Decreto Municipal nº 271/2020, que regulamenta as 
medidas preventivas contra o COVID-19 no âmbito da educação municipal, passa 
a ter a seguinte redação: 

“Art. 7° As atividades REMOTAS que estão sendo desenvolvidas pelas escolas 
da Rede Municipal continuarão coma mesma forma de organização estabelecida 
no DOCUMENTO ORIENTADOR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS 
DOMICILIARES PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DE PRESIDENTE 
DUTRA, DURANTE O ISOLAMETO SOCIAL DEVIDO A PANDEMIA DA COVID-
19.” (NR) 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo mantida as 
disposições existentes nos decretos de nº. 259, 260, 263, 265, 266, 267, 269 e 
270 ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, Estado 

da Bahia, em 29 de maio de 2020. 

 

SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BFE31BB2ACF148B7DC8A18E63E5F9030


		2020-05-29T13:19:33-0300




